
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ  КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

2023 г.
ПРИКАЗ

№
г. Санкт-Петербург

Об утверждении форм документов, используемых должностными лицами 
комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области при 

осуществлении государственного контроля (надзора) за состоянием, 
содержанием, сохранением, использованием популяризацией 

и государственной охраной объектов культурного наследия, а также 
регионального государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного 

фонда Российской Федерации

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации» приказываю:

1. Утвердить формы документов, используемые должностными лицами 
комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области при 
осуществлении государственного контроля (надзора) за состоянием, содержанием, 
сохранением, использованием популяризацией и государственной охраной объектов 
культурного наследия, а также регионального государственного контроля (надзора) 
за состоянием Музейного фонда Российской Федерации, согласно приложениям.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области - председатель комитета 
по сохранению культурного наследия В.О. Цой



Приложение № 1

УТВЕРДЖЕНА 
приказом комитета 

по сохранению культурного 
наследия Ленинградской 

области 
от «/С?» Q2 2023 

№ СИ-оЪ/г з - М

Форма

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И  
К О М И Т Е Т  ПО С О Х РА Н Е Н И Ю  К У Л Ь Т У Р Н О Г О  Н А С Л Е Д И Я  

Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

Место нанесения QR-кода, 
сформированного единым 
реестром контрольных 
(надзорных) мероприятий

ПРОТОКОЛ ОПРОСА 
при проведении государственного контроля (надзора) за состоянием, содержанием, сохранением, 

использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия, 
а также регионального государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда 

Российской Федерации

«___»_________20__ г. № __________

(место проведения опроса)
Опрос начат «__» _________20__ г. в «__ » час. «__» мин.

Опрос завершен «__» _________20__ г. в «__ » час. «__» мин.

Опрос проводил(и):_________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), проводившего опрос)

При проведении______________________________________________________________________
(вид контрольного (надзорного) мероприятия)

на основании_________________________________ ______________________________________

(реквизиты решения о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, задания на проведение контрольного
(надзорного) мероприятия)

в отношении контролируемого лица_______________ ____________________ _________________

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, в отношении 
которых проводится контрольное (надзорное) мероприятие, их данные)

 



В соответствии со статьей 78 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» 
проведен опрос______________________________ _______________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) контролируемого лица, представителя контролируемого лица, должность, 
иного лица, дата и место рождения, адрес места регистрации и (или) жительства, реквизиты документа, 

удостоверяющего личность, а также подтверждающего полномочия представителя, телефон, иная информация)

Результаты опроса:____________________________________________________

Достоверность изложенных сведений подтверждаю

(фамилия, имя, отчество (при наличии) опрашиваемого лица) (подпись)

Особые отметки:___________________________________________________________________

(факты отказа в проведении опроса и др.)

К протоколу опроса прилагаются:_____________________________________________________

(материалы, полученные при проведении опроса (при наличии), в том числе и письменные заявления/замечания, 
поступившие от участвующих лиц)

Должность лица, составившего 
протокол опроса

(подпись) Фамилия, инициалы

С протоколом опроса ознакомлен:

(фамилия, имя, отчество (при наличии) опрашиваемого лица) (подпись)



Приложение № 2

УТВЕРДЖЕНА 
приказом комитета 

по сохранению культурного 
наследия Ленинградской 

области 
от «/(2» [)2- 2023

№ о ш / г у  ? ?

Форма

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И  
К О М И Т Е Т  ПО С О Х РА Н Е Н И Ю  К У Л Ь Т У Р Н О Г О  Н А С Л Е Д И Я  

Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

Место нанесения QR-кода, 
сформированного единым 
реестром контрольных 
(надзорных) мероприятий

ПРОТОКОЛ ОСМОТРА 
при проведении государственного контроля (надзора) за состоянием, содержанием, сохранением, 

использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия, 
а также регионального государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда 

Российской Федерации

«___»_________20__ г. № __________

Осмотр начат «__» _________20__ г. в «__ » час. «__» мин.

Осмотр завершен «__» _________20__ г. в «__ » час. «__» мин.

Осмотр проводил(и):_________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), проводившего осмотр)

При проведении______________________________________________________________________
(вид контрольного (надзорного) мероприятия)

на основании_______________________________________________________________________

(реквизиты решения о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, задания на проведение контрольного 
(надзорного) мероприятия)

в отношении контролируемого лица_______________________________ ____________________

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, в отношении 
которых проводится контрольное (надзорное) мероприятие, их данные)

В соответствии со статьей 76 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

 



проведен осмотр

(указываются осматриваемые объекты)
по адресу:___________________________________________________________________________

Присутствующие лица:________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) контролируемого лица, представителя контролируемого лица, должность, 
иного лица, дата и место рождения, адрес места регистрации и (или) жительства, реквизиты документа, 

удостоверяющего личность, а также подтверждающего полномочия представителя, телефон, иная информация)

Осмотром установлено:___________________________________________________________ ____

(описывается каждый осмотренный объект в порядке их осмотра, выявленные при осмотре нарушения обязательных 
требований)

В ходе осмотра проводилась (ись):_______________________________________________________

(фотосъемка, аудио-, видеозапись)

К протоколу осмотра прилагаются:______________________________________________________

(материалы, полученные при проведении осмотра (при наличии), в том числе и письменные заявления/замечания, 
поступившие от участвующих лиц)

Особые отметки:______________________________________________ _____________________

Должность лица, составившего 
протокол осмотра

(подпись) Фамилия, инициалы

С протоколом осмотра ознакомлен:

(должность, фамилия, инициалы контролируемого лица 
(его представителя)

(подпись)



Приложение № 3

УТВЕРДЖЕНА 
приказом комитета 

по сохранению культурного 
наследия Ленинградской 

области 
от «/(?» Q2 2023

Форма

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И
К О М И Т Е Т  ПО С О Х РА Н Е Н И Ю  К У Л Ь Т У Р Н О Г О  Н А С Л Е Д И Я  

Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

Место нанесения QR-кода, 
сформированного единым 
реестром контрольных 
(надзорных) мероприятий

АКТ
О НЕВОЗМОЖНОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНОГО (НАДЗОРНОГО) МЕРОПРИЯТИЯ 

при проведении государственного контроля (надзора) за состоянием, содержанием, сохранением, 
использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия, 
а также регионального государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда 

Российской Федерации

«___»________ 2 0 _  г. ______________________
(Место составления)

(Время составления) 
На основании решения от _ _ _ _ _ _ _  № _____________ было назначено проведение
контрольного (надзорного) мероприятия в отношении_____________________________________

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, в отношении 
которых проводится контрольное (надзорное) мероприятие, их данные)

Даты и время фактического проведения контрольного (надзорного) мероприятия (в случае, если 
проведение контрольного (надзорного) мероприятия было начато):
с «___» __________20__ г. с __ час.__ мин. д о __ час.__ мин.
по «___» __________20__ г. с __ час. _  мин. до__ _ час.__мин.

Должностное лицо (лица), проводившее контрольное (надзорное) мероприятие:________________

(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц)
Причины невозможности проведения контрольного (надзорного) мероприятия: _----------------------

 



(отсутствие контролируемого лица по месту проведения контрольного (надзорного) мероприятия; отказ 
контролируемого лица в предоставлении доступа к месту проведения контрольного (надзорного) мероприятия; иные 

причины)

В ходе проведения контрольного (надзорного) мероприятия установлено:_____________________ 

(обстоятельства, являющиеся причиной невозможности проведения или завершения контрольного (надзорного) 
мероприятия, фактически проведенные контрольные (надзорные) действия, информация об их результатах)

Прилагаемые к акту документы:_____________________________________________ ______ ____

Должность лица, составившего 
акт

(подпись) Фамилия, инициалы


